



ATOSS®

KONZERN-ÜBERBLICK: Neunmonatsvergleich per 30. September

In TEUR nach IFRS	01.01.2010 - 30.09.2010	Anteil am Gesamtumsatz	01.01.2009 - 30.09.2009	Anteil am Gesamtumsatz	Veränderung 2010 zu 2009
Umsatz	21.443	100%	21.391	100 %	0 %
Software	13.195	62%	12.440	58 %	6 %
hiervon Softwarelizenzen	4.831	23%	4.550	21 %	6 %
hiervon Softwarewartung	8.364	39%	7.890	37 %	6 %
Beratung	5.710	27%	6.136	29 %	-7 %
Hardware	1.643	8%	1.575	7 %	4 %
Sonstiges	895	4%	1.240	6 %	-28 %
EBITDA	5.606	26%	4.664	22%	20 %
EBIT	5.258	25%	4.388	21 %	20 %
EBT	5.316	25%	4.595	21 %	16 %
Net Income	3.616	17%	3.098	14 %	17 %
Cash Flow	6.963	32%	7.225	34 %	-4 %
Finanzmittelfonds (1/2)	21.980		19.182		15 %
EPS (in Euro)	0,91		0,78		17 %
Mitarbeiter (3)	247		232		6 %

KONZERN-ÜBERBLICK: Quartalsentwicklung

In TEUR nach IFRS	Q3/10	Q2/10	Q1/10	Q4/09	Q3/09
Umsatz	7.178	7.118	7.148	7.969	7.233
Software	4.384	4.459	4.352	4.331	4.090
hiervon Softwarelizenzen	1.544	1.658	1.628	1.590	1.425
hiervon Softwarewartung	2.840	2.801	2.724	2.741	2.666
Beratung	1.928	1.894	1.889	2.382	1.986
Hardware	502	601	540	726	666
Sonstiges	364	164	367	257	491
EBITDA	1.928	1.894	1.785	1.239	1.557
EBIT	1.815	1.779	1.663	1.132	1.463
EBIT-Marge in %	25%	25%	23%	15%	20%
EBT	1.831	1.792	1.693	1.260	1.516
Net Income	1.243	1.220	1.153	867	1.023
Cash Flow	4.250	-403	3.116	386	3.695
Finanzmittelfonds (1/2)	21.980	17.789	20.249	19.328	19.182
EPS (in Euro)	0,31	0,31	0,29	0,22	0,26
Mitarbeiter (3)	247	242	236	234	232

(1): Zahlungsmittel und Wertpapiere des Umlaufvermögens; (2): Dividende von 0,50 EUR je Aktie am 03.05.2010, entsprechend 1.981 TEUR (Vj. 0,44 EUR); (3): zum Quartalsende